s e k i Y ,  h. 525. 
unpublished; see the facsimiles, plates 4 and 5. Extracts in La 

Roclue, iii. 19, iv. 1323; cf. E. H. R., xxxi. 264, nos. 6, 7; injra, Appen- 
dix C, nos. 6, 7. 

Subsequent to the accession of Gradulf a s  abbot of Saint-Wandrille, 
whose predecessor died 29 November 1031. JunguenC, archbishop of . 

~ ~ 1 ,  whose latest attestation in charters is of 1032, seems to have been 
active in the service of Count Alan I11 for a year br two longer; his 
Nccessor cannot be traced before 1040. See Gallia Christians, xiv. 
1045 ; L a  Borderie, in Revue de Bretagne, 1891, i. 264-267; id., Histoire .., . 
de Bretagne, iii. 10 f. 

The signature of Edward the Confessor a s  king renders it rather 
likely that neither A nor B is a n  original, although it is not impossible 
that he used this title in Canute's lifetime, as in a questionable charter 
for Mont-Saint-Michel (see Appendix C, p. 273). Further doubt is 
thrown upon B by the broad grant of authority to the abbot in the last 
sentence. The contents of A seem to me genuine, and the royal title of 
Edward would be a natural addition in an  early copy. 

A and B 
In nomine patris et filii et spiritus s a n ~ t i . ~  Ego Rotbertus filius secundi 

Richardi nutu Dei Northmannorum ducis et ipse per gratiam Dei princeps et 
dx (sic) Northmannorum notum fieri volo tam presentibus quam futuris ea 
quae respectu gratiae Dei contuli universorum domino sanctae scilicet et 
individus TRINITATI in loco qui dicitur Fiscannus post decessum patris mei 
pro salute a n i m ~  met et predecessorurn meorum fratrum quoque et sororum. 
Quae omnia nominanter subter asscribere volui ne memori~ laberentur sub- 
sequenti posteritate haec sunt: Pitit villa cum omnibus sibi pertinentiis; 
quidam homines mei scilicet rnilites cum omnibus sibi pertinentibus; hii 
sunt Hundul filius Gosmanni et nepotes eius filii Bloc, Walterius quoque 
filius Girulfi, filii Gonfredi omnes de Gervinivilla, Torquitil filius Adlec, 
Iustaldus clericus et Rodulfus laicus fratresque eorum filii Hugonis de Barda 
5lla. Dedi autem terram quae Scrot villa dicitur cum omnibus suis appen- 
&ciis. Reddidi etiam totam medietatem Bernai villg cum omnibus que ad 
ipsam medietatem pertinent ex integro. Dedi etiam villam quae dicitur 
Eslettot. Reddidi quoque omnem terram quam Rainaldus vicecomes apud 

et in Turvilla et Santiniaco villa tenere videbatur cum aeclesiis et 
?lendinis et bosco qui dicitur Appasilva, cum salinis, piscariis, pratis, hos- 
pltibus, et omnibus appenditiis suis et omnibus hominibw qui sibi subiecti